
Accusé de réception – Ministère de l'Intérieur
033-213300395-20230925-1596-AU-1-1
Accusé certifié exécutoire
Réception par le préfet : 27/10/2023
Date de mise en ligne : 27 octobre 2023

EM

DECISION MUNICIPALE DM_2023_080

Monsieur Clément ROSSIGNOL PUECH, Maire de la Ville de Bègles,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L. 2122-
22 et L. 2122-23,

Vu le Code du Patrimoine et notamment l’article R. 212-57 2°,

Vu la délibération n°06 de Délégation Générale du Conseil Municipal en date du 3
octobre 2023 enregistrée par les Services Préfectoraux le 4 octobre 2023,

Vu la  délibération n°  20 autorisant  la  mutualisation avec Bordeaux Métropole  du
domaine  d’activité  Archives,  en  date  du  7  décembre  2021,  enregistrée  par  les
services Préfectoraux le 9 décembre 2021,

Considérant  la  proposition  de  don  de  Madame  Martine  Cavatorta,  de  copies
numériques de documents témoignant du parcours militaire et professionnel de son
grand-père Pierre Louis MERCÉ,

Considérant l’intérêt patrimonial de ces archives,

- DECIDE -

ARTICLE 1 – D’accepter le don.
 
ARTICLE 2 -  D’en  confier  la  conservation  aux Archives de Bordeaux Métropole,
service commun compétent.

ARTICLE 3 - Cette décision sera soumise aux mêmes règles que celles applicables
aux délibérations du Conseil Municipal.

Fait à Bègles, le 26/10/2023

Clément ROSSIGNOL PUECH

Maire de Bègles
Vice-Président de Bordeaux Métropole


